Quia vtrūqz. qz vtrūqz sacrificiū vel significatū est. h. e. i calice. scz sangnis in quē ouertitur vinū et aqua. h. di. e. panis in altari. noie sanguinis dī quilibet humor humani cozpis vñ vinū in sangnem con uertitur et aqua in alios humores. itaqz aqua dī pfluxisse id est ali9 humores de latere xpi. Sed nunq̄d vera aqua aut humor aque similis fluxit. si vera aqua qn fuit illa creata. nunq̄d in cozpe aut in egressu a

cozpe. si humo fu it sine aqua quod ibi erat miraculū. **Re. scdm. h. sepa tim et cū segrega tōe fluxerunt. ali9 tū dicunt qz vera aqua et ex cozp9 fuit illa creata sic fuit cū fuit aqua educta de petra. s. e. reuera. Itē quota pars debet esse aqua in cali ce videt qz medie tas ar. ff. de v. fru. etiā ptis. r. ff. d. ottrakē. empē. l. tomū. h. s. reliquo arbitrio p̄uidi sa cerdotis scz qz diu dicat qz vinū sit vel aqua dic qz po nī debet plus d vi no semp quam de aqua.**

Sicut icēpit. id est sine cri sto qz non confici tur maxie quātū ad salutē plebis h. e. non omne. **Sine xpo.** id ē sine tali sacro qd de ei9 latē p9 fluxit scz sāguis et aq vt. s. e. i. et h. e. iij. vel sine cri sto id ē ecclia que scz misticū cozpus xpi ē. qd est dicē sāguis nō protelst cozpi xpi qd ē ec clesia id ē nobis. non enī vinū tātū dī cozpus xpi. vel sine saluatōne xpi id ē xpianoz. fm h vitere9 qz xps dicat xpian9 po pulus. ad h facit ex de sacra vñ. e.

Sicut i sacri offerri non licet ficando calicē dñi offerri sola aqua nō p̄t. quomodo nec vinū so lū potest. Nā si vinum tū quis offe rat sanguis xpi incipit esse sine cri sto. Quando eni vtrūqz cōmiscetur et adunatōne confusa sibi inuicem copulantur tunc sacramētū et spi rituale et celeste efficit. Si vero ca lix dñi nō est aqua sola et vinum so lum nisi vtrūqz misceatur. quomō

cerdos preces faciat atqz eoz obla tiones quorum nomina recitanda sunt oratōne sua commendet quam superfluum sit ipse per tuam prudē tiam recognoscis vt cuius hostiam nec dum deo offeras eius ante no men infines quamuis ei incogni tum nichil sit. **Alexander vrbis rome episcopus omnibus ortho doxis.** **DI II**
Panis et vinū et aq i sacmētis sunt offerenda
Torū oblatiōibus que inter missarum solēnia dō mīno offeruntur panis tantum et vinum aqua permixtum in sacrifici um offerantur. Non enim debet in calice dñi aut vinū solum aut aqua sola offerri sed vtrūqz permixtum qz vtrūqz ex latere eius in passione sua pfluxisse legitur. **Ite cipria nus papa cecilio fratri salutem.**
Vinū sine aq vel econūso i sacmētis
Sicut i sacri offerri non licet ficando calicē dñi offerri sola aqua nō p̄t. quomodo nec vinū so lū potest. Nā si vinum tū quis offe rat sanguis xpi incipit esse sine cri sto. Quando eni vtrūqz cōmiscetur et adunatōne confusa sibi inuicem copulantur tunc sacramētū et spi rituale et celeste efficit. Si vero ca lix dñi nō est aqua sola et vinum so lum nisi vtrūqz misceatur. quomō

est vltus in h' casu. Itē circa panē nota q' de alio panē nō p't ofici cōpus xpi n' d' frumēto. vt. s. c. i. sacro. et si alia farina admisceat' nō trāsbāe et i' h' nō ē diuinitas. h' i' alio ē. q' dicit. h. q' nō possumus oficē d' pane fermētato i' eccl'ia occidētali et si fiat nichil agit. baz. of. q' oficiat' cor p' xpi. Itē nec ofici p't si farina n' cū aqua h' cū alio liquore admisceat'.

¶ Nec corpus id ē panis sub cuius specie latebit corpus xpi qui ē trāsbāndus in cor pus xpi.

¶ Potest id ē non p't confici ex farina sola sed ex pane solo multo rum spage solli bato. nec aqua so la. nisi rē.

¶ Nisi vtrūq' id est farina et aq' q' si ex melle v' ex alio liquore fu erit farina com pressa nunq'd trāsbāciat' ille pa nis in corpus cri sti. non.

¶ Scriptura fe cisse. vide vi olētissimum argu mētū d' grecos. verisimile enī est q' doming azimis vltus ē p'p' ritū iu deoz et nos azi mis debemus vti. C. tūc in domib' eoz non erāt fer mētata. verisimile tū vider' q' alicui docto' eoz reue latū fuerit q' cōfi corēt in fermenta tis ar. d. i. iij. nos.

¶ Ignorā se ter. ar. q' ignoran tia iuris excusat. s. xxxiiij. q. i. si quis dicit. s. di. viij. cōsuetudo. xxxi. q. i. de h'is. s. di. iij. sollicitu.

¶ Vel sim to. pliciter. h' nome exēplū dñi ita po tuit eos instruere sicut et nos. q' l'iter g' excusabūtur. h' dic q' nos docue rūt patrū scriptu re de ipso xpo q's forte ipsi non ha buerunt.

¶ Ignosci. ar. post ammonitōez nō esse pcedū. xij. q. ij. indigne.

¶ Non oportet. pter vinū. querit' an vinū et aqua transeant in sanguinē tñ. nō. h' vinū in sangnē et aqua in aquam id ē in talē humo rē aquaticū. sicut enī i humano cor/

nec corpus xpi potest esse farina so la nisi vtrūq' adunatū fuerit et co pulatū et panis viu' spage solida

¶ Item. De eodem. Scriptura dicit vt quotiescū q' calicē in omemoratōe dñi et pas sionis eius offerimus id qd constat dñm fecisse faciamus. sed vide fra ter carissime si quis de aīcessoribus nostris vel ignorāter vel simpliciter nō hoc obseruauit et tenuit qd nos dñs facē exemplo et magisterio do cuit p't simplicitati eius de indulgē tia domini venia cōcedi. Nobis ve ro non potest ignosci qui nunc a do mino moniti et instructi sumus vt calicē dñi cū vīno mixtum scdm qd dñs obtulit offeramus.

¶ Itē ex ocilio martini p'p'. **¶** Preter vinū et aquā et panē i sacro nō offerri. **¶** Non oportet aliquid ali' debet ud i sacrario offerri p'ter vinū panē et aquā q' in t'po xpi bñdicūtur. q' dum in cruce penderet de corpe ei' sanguis effluxit et aqua. hec tria v num sunt in xpo ihesu. hec hostia et oblatio dei in odorem fit suauitatis

¶ Item ex concilio carthaginensi. **¶** In sacramento corpis et sangnis dñi nichil amplius offerat' q' qd ipse dñs tradidit h' ē panis vinū aqua mixtū. nec amplius in sacrifi cius offeratur q' d' vltis et frumētis

¶ Itē ex sexta synodo. **¶** Oblatōis sacrificio vvas nemo coniungat

¶ Dicitur q' in quibusdā ec clesijs sacerdotes sacrificio ob latōis coniungāt vvas que scdm v sum in altario offerūtur et sic simul vtroq' populo dispensent. Precipi mus igitur vt nullus sacerdos hoc vltorius faciat sed i remissionē pec catoz populo oblatōz solam distri buat et vvas seorsuz bñdicat' popu lo q' petiēt accipiat et fructuū grās agat.

¶ Iulius p'p' ep'is p' egiptū. **¶** De h'is q' sacrificado varie errabāt

¶ In sacro. tradidit. ar. q' dñs miscuit aquā cū vīno ar. s. e. scriptu ra. et nos miscē debemus. mēti. q' xpus fuit granū frumēti

¶ Et frumētis. id ē pane fruz de pe. di. ij. dū sanctā. h' sicut d' ab eis qui expti sūt. lolliū de frumēto nascitur vt d' i. vi. nasci. nūquid si d' lolio fiat panis ille p' verba trāsbāciat'. nō nunq'd si frumēto abba tur piper ouertitur in corpus xpi. non. h' reliquū tñ. q're nō ita si fer

¶ Omne crimen atq' pccm oblati deo sacrificijs delect. quid de cetero pro delictozum expi atōne domino dabitur qm in ipa sa crificij oblatione erratur. Audiui mus enim quosdā scismatici ambi tione detentos cōtra diuinos ordi nes et apostolicas institutōnes lac p vīno in diuinis sacrificijs dedica re alios q' intinctam eucharistiā po pulis p' olemēto omuniois porri gere. quosdā etiā exp'ssum botrum in sacramento dñici calicis offerre. Alios vero pannū linēū musto itin ctū p' totū annū referuare et in tpe sacrificij aqua p'te eius lauare et sic offerre. Quod q' sit euangelice et apostolice doctrine cōtrariū et con suetudine ecclesiastice aduersum nō difficile ab ipso fonte veritatis pba tur a quo ordinata ipa sacramtoz misteria pcesserūt. Cū enim magi ster veritatis verū salutis nostre sa crificiū suis cōmendaret discipulis nulli lac sed panē tñ et calicē sub h' sacramento cognoscimus dedisse.

¶ Legitur enī in euangelica veritate accepit ihesus panē et calicē et bñ dicens dedit discipulis suis. Cesset ergo lac in sacrificando offerri. q' manifestum et euidentis exemplū ve ritatis euāgelice illuxit q' p'ter pa nem et vīnū aliud offerre non licet. Illud vero qd p' olemēto omunio nis intinctam tradūt eucharistiā populis nec hoc platus ex euāgelio testimoniū receperūt vbi aplis cor pus suū omēdauit et sanguinē. Se orsum enī panis et seorsuz calicis o mēdatō memoratur. nā intinctum panem alijs xpm prebuisse non legi mus. excepto illo tñ discipulo quē intincta bucella magister p'ditorez ostēderet. nō quē sacramēti huius institutione signaret. Nā qd de ex presso botro id est de vvaaz gramis populo omunicatur valde ē omnino